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程度的办法之一，百考试题整理以下习题供考生练习。相关

推荐：#0000ff>2010年注册资产评估师考试章节练习题及答案

解析汇总第十一章 资产评估结果在财务会计中的运用（答案

分离版） 一、单项选择题 1.非同一控制下的企业合并，被购

买方可辨认净资产公允价值在金额上表现为（ ）。 A.在活跃

市场上的交易价格 B.等于所有者权益的账面价值 C.全部资产

的公允价值减去负债及或有负债公允价值后的余额 D.可辨认

资产的公允价值减去负债及或有负债公允价值后的余额 2.根

据财政部、国家税务总局规定，内资企业评估增值的相关税

务处理规定，说法错误的是（ ）。 A.纳税人按照国务院的统

一规定，进行清产合资时发生的固定资产评估净增值，不计

入应纳税所得额 B.企业取得的实物资产捐赠收入金额较大，

并入一个纳税年度缴税确有困难的，经主管税务机关审核认

定，可以在不超过5年的期间内均匀计入各年度应纳税所得额

C.企业进行股份制改造发生的资产评估增值，应相应调整账

户，所发生的固定资产评估增值可以计提折旧，计算应纳税

所得额时可以税前扣除 D.纳税人在产权转让过程中，发生的

产权转让净收益或净损失，计入应纳税所得额，依法缴纳所

得税 3.非同一控制下的控股合并中，资产评估值一般作为确

定（ ）的参考。 A.公允价值 B.历史成本 C.账面价值 D.所有

者权益账面价值 4.某资产评估事务所于2008年8月6日至2008

年8月25日，对大华公司的整体资产在2008年6月30日的市场价



值进行了评估，评估报告于2008年8月30日提交给了委托人。

该评估结果的有效时间截止到（ ）。 A.2009年8月5日 B.2008

年12月30日 C.2009年8月24日 D.2009年6月29日 5.国有企业整体

改建为公司制企业时，在评估基准日与建账日之间可能发生

的盈亏一般应由（ ）享有或承担。 A.共同发起设立公司制企

业的各发起人 B.改建前的国有企业 C.改建后的公司制企业 D.

共同发起设立公司制企业的主发起人 6.将债务转为资本的，

债务人应当将债权人放弃债权而享有股份的面值总额确认为

股本（或实收资本），股份的公允价值总额与股本（或实收

资本）之间的差额确认为（ ）。 A.实收资本 B.资本公积 C.当

期损益 D.减值准备 7.根据有关政府部门批复的股权管理方案

确定股份有限公司的股本，即将评估基准日评估后的净资产

按股权管理方案确定的股本记入股份有限公司“股本”科目

，将评估后的净资产与股本的差额记入（ ）科目。 A.未分配

利润 B.资本公积 C.投资收益 D.营业外收入 8.某企业2009年进

行股份制改造时对资产进行评估，其中评估固定资产的账面

价值为2 000万元，评估增值了400万元。该企业依据评估价值

进行了相应的调整，并采用逐年调整法对其进行税务处理。

该项固定资产的折旧年限为10年，采用年限平均法计提折旧

，预计净残值为零。如果不考虑其他因素的影响，该企

业2009年实现利润总额为4 000万元，则其应纳税所得额为（ 

）万元。 A.4 000 B.5 000 C.4 040 D.4 050 9.国有企业分立式改建

为公司制企业时，下列说法不正确的是（ ）。 A.评估基准日

至公司设立日之间实现的利润应由原发起人享有 B.评估基准

日至公司设立日之间的亏损应由原发起人承担并承担出资不

实的责任 C.评估基准日至公司设立日之间资产价值的贬损均



由原发起人承担 D.评估基准日至公司建账日之间发生的盈亏

一般应由主发起人享有或承担 10.某国有企业采用分立式改建

为公司制企业，评估基准日至建账日发生变化资产增减值的

，对于已经发生变化的资产评估增减值采用追溯调整法，即

按资产变化方向调整，如某项存货增值，至建账日该存货已

销售，存货评估增值应相应调减（ ）。 A.资本公积 B.主营业

务成本 C.未分配利润 D.本年利润 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


